(
PROTOCOLO Nº: 06265/2013     DATA: 06/06/2013     HORA: 16:05     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03536/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a aadequação do horários dos ônibus da VIBA que passam no Tivoli Shopping, que prejudicam os trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a adequação do horário dos ônibus da VIBA (Viação Barbarense), que passam no Tivoli Shopping, no final de expediente de trabalho.

Justificativa:

		Usuários do transporte coletivo urbano municipal reclamam que os ônibus da empresa passam no shopping às 21h50, mas os funcionários do centro comercial trabalham até 22h e ficam sem condições de transporte para voltar para casa. Eles reivindicam adequação desse horário, de forma a atender os trabalhadores do Tivoli Shopping.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

image1.jpeg